
G00098 

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.      98 DEL 22/12/2009   

OGGETTO: I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA - ADESIONE. 

 

L anno 2009 addì ventidue del mese di dicembre, alle ore 17,15 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

  

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.   

LA GIUNTA COMUNALE  

Vista la proposta di deliberazione entro riportata. 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi,   

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00098   

PREMESSO che l ANCI (Associazione Nazionale dei Comune d Italia), e per esso la Commissione Turismo 
dell Associazione, si è fatta promotrice della costituzione del Club di prodotto  I Borghi più belli d Italia ;   

CHE al Club possono aderire i Comuni già associati all ANCI, che ne facciano richiesta e sul cui territorio 
insiste un Borgo antico di pregio storico e con un apprezzabile  patrimonio architettonico e/o naturale;   

CHE il Club ha lo scopo di valorizzare e promuovere i borghi  classificati, sui mercati turistici nazionali ed 
esteri;    

CHE all ANCI 

 
Servizi è affidata la gestione del Club sotto il profilo tecnico 

 
amministrativo e contabile;   

CHE, unitamente, ANCI, ANCI-Servizi, e i  Comuni che si dono fatti promotore dell iniziativa di promozione 
e valorizzazione territoriale denominata I Borghi più belli d Italia ;   

CHE il giorno 230 febbraio 2002, presso la sede nazionale dell ANCI, si sono riuniti i soggetti promotori i 
quali hanno approvato lo Statuto, La Carta  di Qualità e la Carta dei Servizi, , atti cui è demandata la formazione dei 
rapporti dei rapporti, dei diritti e dei doveri degli aderenti;   

Preso Atto della convenienza e considerati i vantaggi che possono derivare al Comune dall adesione al Club, 
sia in termini di promozione del territorio, che di opportunità di commercializzazione dell offerta turistica locale, oltre 
che delle produzioni tipiche dell agricoltura e dell artigianato, con evidenti e prevedibili riflessi positivi sull intera 
economia e sulla occupazione;   

Visto l art. 42 lettera c) ed  i) del T. U. EE. LL. 18/8/2000, n. 267;   

CON Voti favorevoli unanimi, legalmente resi;  

D E L I B E R A  

1. DI  ADERIRE, per i motivi espressi in narrativa, al progetto di promozione e valorizzazione dei borghi 
storici italiani denominato I Borghi più belli d Italia , promosso dall ANCI, e per esso dalla 
Commissione Turismo dell Associazione, dall ANCI-Servizi e dai Comuni italiani tra i quali è 
ricompresso il Comune di Calopezzati;  

2. DI  ADERIRVI secondo le modalità e le prescrizioni contenute nello Statuto di cui si prende atto, allegato 
per farne parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.    



G00098 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  22/12/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Azzaro  Francesco   

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   22/12/2009                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco   

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 08/01/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 08/01/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

08/01/2010 al   23/01/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  08/01/2010  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, 08/01/2010  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00000053  in data  08/01/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 08/01/2010  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

